
 

 

 

   

            ZATWIERDZAM                                                              Warszawa, 19.11.2018 r. 
         Z-ca Dyrektora IHIT 

     ds. Zarządzania i Finansów 

 

 

         mgr Beata Lichocka 
         

          DZ.26.98.1101.2018.AJ 

                                     

strona internetowa Zamawiającego              

 
dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHiT/P/98/2018 na 

dostawę aparatu USG, łóżek do intensywnej terapii, respiratorów.  

 

WYJAŚNIENIE 1 ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 
Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 

Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(SIWZ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela 

wyjaśnień jak poniżej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść 

SIWZ. 

 
Pytanie 1. 

Dotyczy Załącznika nr 1 A, część nr 3 - Respirator – 4 szt. 

Pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści respirator bez wymienionych funkcji, ale uzna jako odpowiednik 

unikalną Automatyczną funkcję SBT stworzoną w odpowiedzi na ustalenia Międzynarodowej 

Konferencji dotyczącej odzwyczajania (International Consensus Conference on weaning, - held in 

Budapest), na której ustalono, że najczęściej stosowaną procedurą odzwyczajania jest próba oddechu 

spontanicznego oraz że protokoły odzwyczajania stosujące codzienne monitorowanie pacjenta wraz z 

zastosowaniem prób SBT skracają czas do ekstubacji, zmniejszają ilość tracheostomii oraz 

zmniejszają ryzyko ponownej intubacji? Automatyczna funkcja SBT pozwala pacjentowi oddychać w 

sposób spontaniczny przez z góry narzucony czas próby, pozwala na monitorowanie parametrów i 

trendów SBT, ustawia parametry odzwyczajania specyficzne dla danej próby, przekroczenie których 

spowoduje automatyczne zakończenie próby i bezpośrednie przejście do ustawień poprzedniego, 

kontrolowanego trybu wentylacji. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 2. 

Pkt. 25 Czy Zamawiający dopuści respirator umożliwiający regulację czasu wdechu od 0,25 do 12 

sekund? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 3. 

Pkt. 30 Czy Zamawiający zaakceptuje skokowo regulowany czas narastania? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 4. 

Pkt. 48 Czy Zamawiający w ramach akceptacji równoważnego rozwiązania dopuści pomiar 

obrazujący procent przecieku w układzie pacjenta? Przeciek w % wskazuje wielkość przecieku z 

poprzedniego oddechu i jest skalkulowany na podstawie rzeczywistych wdechowych i wydechowych 



 
 

2 

 

objętości oddechowych, który można obserwować także przy włączonej kompensacji przecieku. 

Możliwe jest obrazowanie objętości przecieku podczas testu urządzenia. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 5. 

Pkt. 49 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii, w zamian za brak 

pomiaru z tego punktu, dopuści możliwość rozbudowy o pomiar kalorymetrii pośredniej  

z wizualizacją pomiarów na ekranie respiratora oraz obsługa pomiaru z menu respiratora? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 6. 

Pkt. 51 Czy Zamawiający dopuści w zamian za dodatkowy monitor funkcję umożliwiająca 

zamrożenie krzywych np. w sytuacji alarmowej z zapisem 15 sekund danych krzywych, a więc nie 

tylko sytuacja alarmowa ale zapisana ale także okres tuż przed wystąpieniem sytuacji alarmowej? 

Całość zapisu można analizować za pomocą kursorów a także wartości numerycznych zmierzonych 

danych. Dodatkowy monitor respiratora jest oferowany tylko przez jedną firmę na rynku co 

uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 7. 

Pkt. 71 Czy Zamawiający dopuści respirator umożliwiający kształtowanie  krzywej przepływu za 

pomocą odpowiednich nastaw parametrów wentylacji? Oferowany respirator wyposażony jest także  

w przydaną funkcję, o której mówią najnowsze rekomendacje: bezpośredniego pomiaru ciśnienia  

w tchawicy za pomocą cewnika w niej umieszczonego, z możliwością rozbudowy pomiaru ciśnienia  

w przełyku za pomocą odpowiedniego cewnika. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 8. 

Pkt. 75 Czy Zamawiający dopuści respirator bez funkcji opisanej w punkcie 75? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 9. 

Pkt. 82 Czy Zamawiający dopuści respirator, którego konstrukcja nie wymaga wykorzystywania 

wydechowych filtrów? Jest to rozwiązanie konstrukcyjne i nie ma ono wpływu na wartość kliniczną 

oferowanego urządzenia, natomiast pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej ofert. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 10. 

Pkt. 102 oraz wzór umowy, par. 5 ust. 10 - Prosimy o doprecyzowanie wymagań co do oczekiwanego 

czasu usunięcia uszkodzenia. Czy Zamawiający oczekuje usunięcia awarii bez konieczności importu 

części w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia, jak wskazano w punkcie 102 załącznika nr 1a, czy 

w ciągu 7 dni roboczych, jak wskazano we wzorze umowy? 

Odpowiedź 

Czas oczekiwania na skuteczne usunięcie uszkodzenia: w przypadku części nie wymagającej importu 

nie dłużej niż 3 dni robocze od daty zgłoszenia; w przypadku części wymagającej importu nie dłużej 

niż 7 dni roboczych od daty zgłoszenia – zgodnie z zapisami załącznika nr 1A do SIWZ. Zapis par. 5 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: 



 
 

3 

 

„Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia usterki w terminie do część 1 – 5 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia, dla części 2 – 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia, dla części 3 – 3 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia.” 

 

Pytanie 11. 

Dotyczy wzoru umowy: 

Par. 5 ust. 12 - Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających 

części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego 

sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. 

Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego,  

a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W 

związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego 

sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 12. 

Par. 5 ust. 16 - Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą 

dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu 

gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się 

naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie 

stosownej zmiany w treści umowy. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 13. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka z ręcznym odblokowywaniem szczytu za pomocą 

dwóch pokręteł przy zachowaniu pozostałych wymagań Zamawiającego odnośnie szczytu? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

    

Pytanie 14. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie łóżka z wskaźnikiem kątowym wbudowanym w barierki 

boczny bez zmiany koloru informującego o wysokości leża przy zachowaniu pozostałych wymagań 

Zamawiającego odnośnie barierek bocznych? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.   

    

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z uchwytami na worki urologiczne zintegrowanymi 

z konstrukcją łóżka z dostępem do nich niezależnie od położenia barierek bocznych?  

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 16. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi z wbudowanym zintegrowanym wskaźnikiem 

kątowym bez cieczowym (brak ryzyka wylania cieczy przy uszkodzeniu wskaźnika) z zachowaniem 

pozostałych wymagań Zamawiającego?  

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

   

Pytanie 17. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka 4 sekcyjnego o nowoczesnej konstrukcji opartej na 

tzw. ramionach wznoszących gdzie nie występuje ryzyko braku szczelności i są zdecydowanie 

łatwiejsze w dezynfekcji niż kolumny cylindryczne i zapewniają pełen dostęp dla ramienia C? 

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.  



 
 

4 

 

Pytanie 18. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z leżem wypełnionym 11 poprzecznymi 

tworzywowymi lamelami ABS z systemem zatrzaskiwania przy zachowaniu pozostałych wymagań 

Zamawiającego?   

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

   

Pytanie 19. 

Czy  Zamawiający dopuszcza łóżko z sterowaniem elektrycznym jak na załączonym zdjęciu: 

   

   

   
   

 

 

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza łóżko z sterowaniem elektrycznym. 

 

Pytanie 20. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka o szerokości całkowitej przy opuszczonych 

barierkach 1000 mm co nieznacznie różni się od szerokości wymaganej? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Taki rozmiar nie mieści się w drzwiach. 

   

Pytanie 21. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka z regulacją wysokości w zakresie 400 - 760 mm co 

nieznacznie różni się od regulacji wymaganej? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.   

 

Pytanie 22. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka bez relingu zabezpieczającego ale z przyciskiem 

aktywacji sterowania nożnego co również zabezpiecza przed nieświadomym użyciem? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.   

 

Pytanie 23. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łóżka z elektryczną regulacją oparcia pleców do 72 st co 

jest parametrem lepszym niż wymagane?  

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łózka z elektryczna regulacją oparcia pleców. 

   

Pytanie 24. 

Czy Zamawiający dopuszcza łóżko, w którym zwolnienie naciskania przyciku powoduje zatrzymanie 

wykonywanej regulacji - przy takim rozwiązaniu nie ma konieczności stosowania dodatkowego 

przycisku bezpieczeństwa, który tylko wydłuża czas reakcji na sytuacje niebiezpieczną?   

 



 
 

5 

 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

   

Pytanie 25. 

Czy Zamawiający dopuszcza łóżko bez tworzywowych osłon podwozia pod którymi może gromadzić 

się kurz i stanowią potencjalne siedlisko bakterii za to z podstawą łatwą do dezynfekcji bez miejsc 

trudnodostępnych i bez konieczności podnoszenia dodatkowych osłon w celu dobrej dezynfekcji 

łóżka?   

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 26. 

dotyczy punktu 1. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego 

producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, 

który posiada 3 000 000 kanałów przetwarzania?  

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, iż w tabeli stanowiącej załącznik nr 1A do SIWZ, parametry 

graniczne/odcinające, są to parametry o minimalnych wymaganiach. Każdy parametr wyższy niż 

wskazany w tabeli, jest dopuszczany przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 27. 

dotyczy punktu 2. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego producenta  

o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada 

zakres dynamiki systemu 290 dB? 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, iż w tabeli stanowiącej załącznik nr 1A do SIWZ, parametry 

graniczne/odcinające, są to parametry o minimalnych wymaganiach. Każdy parametr wyższy niż 

wskazany w tabeli, jest dopuszczany przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 28. 

dotyczy punktu 5. 
Wnosimy o rezygnację z punktacji w punkcie 5. Parametr nie ma żadnego wpływu na jakość 

diagnostyczną. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 29. 

dotyczy punktu 10. 
Wnosimy o rezygnację z punktacji w punkcie 10. Zamawiający prosi o możliwość rozbudowy  

o moduł dostępny na głowicy Convex, tym samym nie zamawiając głowicy typu Convex.  

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

 

Pytanie 30. 

dotyczy punktu 11. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego producenta  

o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada 

głowice liniową o zakresie częstotliwości 4 – 18 MHz, pole skanowania 38 mm oraz posiadającą 192 

kryształy piezoelektryczne? 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, iż w tabeli stanowiącej załącznik nr 1A do SIWZ, parametry 

graniczne/odcinające, są to parametry o minimalnych wymaganiach. Każdy parametr wyższy niż 

wskazany w tabeli, jest dopuszczany przez Zamawiającego. 

 

 

 



 
 

6 

 

Pytanie 31. 

dotyczy punktu 11. 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego producenta  

o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada 

głowice liniową o zakresie częstotliwości 3 – 13 MHz, pole skanowania 50 mm oraz posiadającą 192 

kryształy piezoelektryczne? 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, iż w tabeli stanowiącej załącznik nr 1A do SIWZ, parametry 

graniczne/odcinające, są to parametry o minimalnych wymaganiach. Każdy parametr wyższy niż 

wskazany w tabeli, jest dopuszczany przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 32. 

Dotyczy: załącznik nr 1 A do SIWZ - IHIT/P/98/2018 

Zamawiający w załączniku nr 1 zamieścił tabelę cenową. Prosimy o informację czy Zamawiający 

oczekuje podania jednej ceny na całość zamówienia (aparat USG, dostawa, instalacja i szkolenie), czy 

rozbicia ceny oddzielnie na „aparat USG” i oddzielnie na: „wartość dostawy wraz z zainstalowaniem  

i przeszkoleniem - instruktażem personelu w zakresie obsługi”? 

Odpowiedź. 

Zamawiający wymaga rozdzielenia cen oraz wpisania „ceny razem” zgodnie z załącznikiem nr 1A do 

SIWZ. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


